Az elsé 10 fiizet mar napvilagot latott és egy tekintet a fiizetek
cimeire mindenkit meggydzhet a benniik targyalt kérdések étetbevagé fon-
tossagarol. A fiizetek cimei a kovetkezdk: 1. ,Egy szebb jové felé.« 2
n,Kommunista képek.*“ 3. , Katholikus autonomia. 4. , Komoly sz6 a mun-
késokhoz.” 5. ,,Vords kommunizmus.“ 6—7.,,V6ros naplom“ 8. | Vall4astalan
iskola“ 9. ,,A pap, a tanité és a nép.“ 10. ,,Azok a csuhdsok!“. — Aruk
szamonkint csupan 60 fillér. — Megrendelhet6k Pécsett a Dunéntil konyv-
kereskedésben vagy a Piuskollégiumban.

Terjesztésiiket a lehetd legmelegebben ajanlom pap]alm és minden
nemes érzésii hivem figyelmébe és joindulataba.

Datum Quinque-Ecclesiis, 20. Septembris a. 1919,

T Julius m. p.
- episcopus.
Dunéntul (Wessely és Horvath) R. T., Pécs,
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1919 .
Ad Joannem S. R. E. Presb. Card. Csernoch, Archiepiscopum Stri- Epistola SS.

goniensem, de Hungariae rebus. ks

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem !

Quod Hungaria vestra superioribus mensibus magna rerum pertur-
batione concussa est, cum ob communes miserias praecipuo quodam do-
lore excruciati sumus, tum tibi, Dilecte Fili Noster, collegisque in episco-
patu tuis vehementer ab hostili dominatu timuimus. Nunc autem, cum
venerabiles fratres Episcopos Vesprimiensem et Vaciensem admiserimus,
singillatim atque accuratissime ab utroque edocti sumus, quibus vos con-
flictati sitis, quamque gravibus aerumnis. Etenim sacro patrimonio ita de-
stituti estis, ut ne relictum quidem vobis sit, unde alere vitam possetis et
impediti omnino, quominus pastorale munus libere exercetis, acerbissimas
vexationes oppetiistis; omnia demum experti et perpessi estis, quae homi-
nes omni freno exsoluti Ecclesiaeque odio abrepti ad nocendum excogitare
potuerunt. Verum ex ipsa tristium eventuum enarratione plura collegimus,
quibus abunde delectaremur; didicimus enim vos sine iactura dignitatis et
invicta cum fortitudine calamitates eas omnes pertulisse, et clero populoque
vestro praebuisse saluberrima virtutum omne genus exempla. Qua in re
scitote Nos et angoribus vestris congruere et constantiam vestram summo-
pere vobis gratulari. Quoniam vero clerum popularesque vobis commissos
memoravimus, facere non possumus, quin debitis prosequamur laudibus
cum sacerdotes istos, qui maximam partem Antistites suos imitati se offi-
cio retinentissimos praestiterint, tum catholicos Hungaros, quorum fides
animique magnitudo effecerit, ne clerus maiora. indignioraque pateretur. Ac
certe, cum intemperantes rei publicae gubernatores id proposiium sibi ha-
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berent, ut cum vetere societatis ordine maiorum fidem labefactarent, ce:-
nere re ipsa licuit, quam altis in populo radicibus defixa esset catholica
ea fides, unde illustris S. Stephani natio uti omnem cultum atque humani-
tatem hausit, sic spem omnem futurae prosperitatis spondere sibi unice
potest. Quo in genere clerus summa contentione nitatur oportet, ut in po-
pularium animis avitam fidem acrifer.{ueatur excola‘que uberius, quod sa-
cerdotes haud multo negotio assequentur, si arctiore cum iis consuetudine
coniuncti erunt eorumque voluntatem magis magisque sibi conciliaverint.
Quod vero ad Nos attinet, nihil profecto reliqui faciemus, quod nationi
vestrae, tam praeclare de Ecclesia meritae, sit aliquo pacto profuturum. Op-
tata interim reservavimus, quae venerabiles fratres Episcopi Vesprimiensis
et Vaciensis tuo Nobis nomine aperuerunt, opportunamque eorum rationem
habebimus, cum co:troversiae ex bello ortae disceptabuntur. Deliberatum
vero Nobis est nihil decernere, nisi rogatis antea sententiam, quorum in-
tersit, venerabilibus fratribus Hungariae Episcopis, neque ulla inire consi-
lia, nisi quae religionis tantummodo et fidelium istorum bonum suggesse-
rit. In solatium interea praeteritortm ac praesentium malorum il'lque_tesﬁ-
monium paternae caritatis Nostrae, tibi, dilecte Fili Noster, collegis in epi-
scopatu tuis et universo clero populogue vestro apostolicam henedictionem
amantissime impertimus.